sino que posea una santidad adquirida por la exacta observancia de los mandamientos del Señor. Es el testimonio que el Evangelio la tributa, así como á Zacarías su esposo, cuando nos dice de ambos: *Eran dos personas santas delante de Dios, que andaban por la via de todos los mandamientos y de todas las leyes del Señor, sin que nada se les pudiese censurar* ¹. Qué gracia Maria llevará á esta santa mujer? Es tambien el Evangelio quién nos lo hace saber, cuando, despues de haber dicho: *En el momento que Isabel oyó la voz de Maria que la saludaba, su hijo se estremeció en su seno, añade: Y ella fué llena del Espíritu Santo.* Isabel fué llena del Santo Espíritu! Comprendeis, cristianos, lo que para ella fué una

tatis ardentissimæ, adorationis profundissimæ, imo et disertæ prædicationis ex prophetiæ dono. Ita nimirum « tunc præcursorem suum, prophetam fecit Jesus », ut recte notat Origenes. 6º Delatum eo ipso instanti peccatum originale, et lethalis inferni character. 7º Denique, et mater ipsa repleta gratia donoque prophetiæ; et hoc beneficio filii quem gestabat. Hic enim Spiritu Sancto repletus, replevit et matrem, et suo saltu excitavit ad indagandum Incarnationis mysterium quod latebat: et hoc statim ab ipsa Virginis salutatione, cujus « vocem prior audivit Elisabeth, sed Joannes prior gratiam sensit. Exultavit infans, repleta est mater; non prius mater repleta quam filius, sed eum filius esset repletus Spiritu Sancto, replevit et mater », inquit D. Ambrosius. — At unde, inquies, replevit? Unde repletus et ipse: scilicet et a Virgine et a Virginis Filio (LOBBET. *Quæst. Evang.* de festo Visitat. B. M. V.). — *Exultavit infans.* Quo tempore D. Joann. sanctificatus fuit, et recepit gratiam, accelerante illi Deo rationis usum, ut intelligeret quod in eo effecerat, gaudii saltus edidit existens in utero matris: hoc etenim est quod in anima veram producit lætitiæ, scilicet gratia, per quam Deus in illa moratur; jamque quoddam principium gloriæ possidet (DE LANUZA, *Hom. Index conc.* In festo Visitat. B. M. V.). — *Exultavit infans.* Quam primum illi Deus oculos aperuit, lætatur per gratiam se sanctificatum: unde gratias illi reddidit infinitas. Tu quoque reddere deberes, quando apertis tibi oculis, te gaudibus illuminatum, et in Ecclesia constitutum (Id. *ibid.*).

1. Luc. 1, 6.

semejante gracia? Recordais lo que fueron los apóstoles, que, en el día de Pentecostes, *fueron llenos del Espíritu Santo* ¹? Las mismas maravillas que se advierten en ellos, se encontrarán proporcionalmente en Isabel.

Porque esta fué tambien de ponto iluminada por las luces de lo alto, y conoció claramente, sin que nadie se lo hubiése enseñado, toda la economía del misterio de la Encarnacion. Ella proclamó la primera la maternidad de la Santísima Virgen, diciendo. *De dónde me viene esta dicha, de que la madre de mi Salvador venga á visitarme* ²? Ella proclamó la primera la divinidad del Niño que llevaba Maria, diciendo: *Bendito es el fruto de tus entrañas.* Y no solamente Isabel fué iluminada sobre lo presente, lo fué tambien sobre lo pasado, porque conoció lo que el angel habia dicho á Maria, y la felicitó por haber creído en su palabra; y de igualmente sobre el porvenir, puesto que profetizó que lo que le habia sido anunciado, de parte de Dios, se cumpliría. Pero una gracia más preciosa todavia para Isabel que todos estos dones extraordinarios, fué la de ser perfeccionada en todas las virtudes de que estaba adornada, notablemente en la humildad y la caridad, cómo nos lo hacen ver sus palabras á Maria, cuando se declara inferior á ella, y la felicita con tanta espontaneidad por su elevacion sobre todas las criaturas ³.

1. Act. II, 4.

2. *Unde hoc mihi, ut veniat mater Domini mei ad me?* Hæreses præsternit orituras, Virginem non esse Dei matrem, sed tantum Christi hominis. Dicit S. Elisabeth plena Spiritu S. liberrime: *Mater Domini mei.* Cognovit etenim unionem Dei et hominis: atque in illa conjunctionem virginitatis et maternitatis: unde magis obstupescit quam Moyses ex conspectu rubi igne ardentis (DE LANUZA, *Hom. Index conc.* in f. Visitat. B. M. V.).

3. *Unde hoc mihi ut veniat Mater Domini mei ad me?* Non quasi ignorans dicit: scit enim esse Sancti Spiritus gratiam et operationem, ut Mater Domini matrem prophetæ ad profectum sui pignoris salutet; sed quasi non humani hoc meriti, sed divinæ gratiæ munus esse co-

Tales son las gracias llevadas por Maria á la casa de Isabel ; gracias de santificacion para Juan, todavia pecador, y gracias de per-

gnoscat, ita dicit : Unde hoc mihi ? hoc est, qua justitia, quibus factis, pro quibus meritis ? (S. AMBROS. ap. S. Th. *Cat. aur.* in Luc. 1). — Convenit autem hoc dicens cum filio : nam et Joannes indignum se sentiebat adventu Christi ad ipsum. Matrem autem Domini nuncupat adhuc Virginem existentem, præoccupans eventum ex dicto prophético. Divina autem provisio (sive providentia) duxerat Mariam ad Elisabeth ut Joannis testimonium ab utero perveniret ad Dominum : ex tunc enim Joannem Dominus in prophetam constituit : unde sequitur : Ecce enim ut facta est vox salutationis, etc. (ORIGEN. loc. cit.) — Hoc autem ut diceret sicut Evangelista prælocutus est, repleta est Spiritu Sancto ; quo procul dubio revelante cognovit quid illa exultatio significasse infantis, id est, illius venisse Matrem, cujus ipse præcursor et demonstrator esset futurus. Potuit ergo esse ista significatio rei tantæ a majoribus cognoscendæ, non a parvulo cognitæ : non enim dixit : Exultavit in fide infans in utero meo, sed exultavit in gaudio. Videmus autem exultationem, non solum parvulorum, sed etiam pecorum ; non utique de aliqua fide, vel religione, vel quacumque rationali cognitione venientem, sed hæc inusitata et nova extitit, quia in utero, et ad ejus adventum quæ omnium Salvatorem fuerat paritura. Ideo hæc exultatio et tanquam Matri Domini reddita resalutatio (sicut solent miracula fieri), facta est divinitus in infante, non humanitus ad infante : quamquam etiam si usque adeo in illo puero est acceleratus usus rationis, et voluntatis, ut intra viscera materna jam posset agnoscere, credere et consentire, etiam hoc in miraculis habendum divinæ potentiæ, non ad humanæ trahendum exempla naturæ (S. AUG. Ep. 57, ad Dart.). — *Vous êtes bénie entre les femmes.* Les âmes saintes ne connaissent pas la basse et misérable passion de l'envie, et applaudissent avec joie aux qualités, à la supériorité des autres... *Et béni est le fruit de votre ventre.* Marie est la plus heureuse des mères : jouissons de son bonheur... *Et d'où me vient ceci ?* L'humilité est le cachet de la sainteté véritable et la marque distinctive des élus de Dieu... Éprouvons-nous ces sentiments de foi, de piété, d'humilité, de joie sainte, de vive reconnaissance, de vénération respectueuse, lorsque nous nous préparons à re-